
12. 4. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kulínského kauza byla odročena
Svědek u soudu do případu světlo nevnesl

Skóre: 0.76
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 12.04.2007

Nadpis: Kulínského kauza byla odročena
Strana: 7
Pořadí: 7
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: Jiří Bednář

Ročník: 17
Číslo: 86

Oblast: Celostátní deníky
Zpracováno: 12.04.2007 06:50
Identifikace: DCPR20070412010040 cz

Klíčová slova: soudci (3x), vrchní soud (2x), soud (2x), vězením, soudu, kauzy, krajského soudu,
odvolání státního zástupce, krajskému soudu, odročeno, potrestán

 

Svědek u soudu do případu světlo nevnesl

Před senát královéhradeckého krajského soudu se ve středu vrátil případ bývalého sbormistra
dětského pěveckého sboru Bambini di Praga Bohumila Kulínského. Stanul před stejnými soudci, kteří
ho loni v srpnu obžaloby zprostili.
Pražský vrchní soud totiž po odvolání státního zástupce Jana Bohutínského verdikt zrušil a případ
vrátil zpět do Hradce. Kulínský se tak opakovaně zpovídá z údajného zneužívání dvou členek sboru.
Verdikt by se měl dozvědět koncem května, neboť hlavní líčení bylo odročeno.
Vrchní soud nařídil krajskému soudu slyšení dvou znalkyň z oboru psychologie a psychiatrie, a také
Jana Chytila, otce bývalé sboristky.
Ta tvrdí, že měla s Kulínským sex v době, kdy jí ještě nebylo 13 let. Svědek však do případu světlo
nevnesl, hovořil v podstatě stejně jako loni v létě jeho manželka. Zopakoval, že jeho dcera zpívání ve
sboru milovala a v Kulínském se viděla. Když nečekaně ze souboru odešla, rodina byla velmi
překvapena. "Byl to pro nás šok. Před tím jsme se s Kulínskými občas vzájemně navštěvovali, byla to
vždy příjemná a přátelská setkání a nikdy jsem nezaznamenal žádný signál něčeho nenormálního,"
řekl.
Soudu ani policii se nepodařilo zajistit předvolání dalšího svědka, kterého nařídil vyslechnout vrchní
soud, Roberta Maleckého, s nímž Chytilova dcera chodila v době, kdy navštěvovala střední školu.
Během dopoledne Bohutínský od přítomných novinářů zjistil, že jde o redaktora Lidových novin, a
okamžitě se s ním kontaktoval. Předsedkyně senátu Anna Bímová se Maleckého rozhodla znovu
obeslat a líčení odročila na 28. května.
Kromě dvou nyní projednávaných případů čelí Kulínských dalším 47 podezření z údajného zneužívání



mladých členek sboru. Dosud ale není rozhodnuto, jaký soud bude tyto kauzy projednávat.
Sbormistr se podle policie dopouštěl v letech 1984 až 2004 pohlavního zneužití nebo ohrožování
mravní výchovy mládeže celkem u 49 sboristek. Kulínský strávil ve vazbě 219 dnů, a pokud jej soud
uzná vinným, může být potrestán až dvanáctiletým vězením.

Foto popis: Bohumil Kulínský

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

